

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Vicente

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 79/2025 – Processo N° 6438/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Vicente, Sr.(a) Mario Santana Neto, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 6438/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 79/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	GELADEIRA COM 02 PORTAS Especificações técnicas: sistema de refrigeração Frost Free Duplex, 2(duas) portas, cor branco, baixo consumo de energia com selo Procel de eficiência energética A, pés com sistema nivelador, porta reversível, congelamento rápido, compressor silencioso e que não utilize gás CFC, compartimento extra frio, fruteira, gavetas para alimentos, gaveta inferior tipo gavetão, 3(três) prateleiras ou mais removíveis em vidro temperado, puxador externo, pés niveladores, controle de temperatura interno e iluminação interna, capacidade total líquida (aproximadamente) 400 L, capacidade de armazenamento freezer (aproximado) 90 L, capacidade de armazenamento refrigerador (aproximado) 310 L, dimensões aproximadas do produto (A x L x P) 180 cm x 75 cm x 57cm. Voltagem: 110 ou 220 VOLTS (de acordo com a necessidade). Manual de instruções em português e guia de Assistência Técnica. Garantia de 12 (doze) meses. Aparelho com certificado/selo de qualidade garantida pelo INMETRO.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	MICROONDAS 30 L MICROONDAS COM NO MÍNIMO 30 LITROS, 220V, NA COR BRANCA, POTÊNCIA MÍNIMA 800W, DISPLAY DIGITAL, TRAVA DE SEGURANÇA, NÃO É UM EMBUTIR, CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA: A
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3

Objeto da Licitação:

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS; FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO NR12-SEGURANÇA NO TRABALHO EM MAQUINAS E EQUIP; COPO REMOVIVEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA UNICA, S/SOLDAS C/ESPESSURA DE 1MM; FLANGE DO COPO EM MATERIAL PLASTICO INJETADO, EM COR CLARA. ALÇAS EM AÇO INOX, ESPESSURA DE CHAPA DE 1,25MM, C/BORDAS REBATIDAS P/O LADO INTERNO E SOLDADAS EM TODA EXTENSAO DE MODO A NAO HAVER RETENÇÃO DE RESIDUOS; FIXAÇÃO DE ALÇAS AO COPO COM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FRESTAS DE MODO A EVITAR O ACUMULO DE RESIDUOS; TAMPA DO COPO EM AÇO INOX, ESPESSURA MINIMA DE CHAPA DE 0,6MM, C/DOBRAS ESTRUTURAIS QUE PERMITAM A LIMPEZA INTERNA; GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX, ESPESSURA MINIMA DE CHAPA DE 0,6MM, FRANGE GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX, ESPESSURA MINIMA DE CHAPA DE 0,6MM, FLANGE SUPERIOR E AO DA BASE EM MATERIAL PLASTICO INJETADO, EM COR CLARA; DRENO DA FLANGE POSICIONADO DE MODO A NAO HAVER ENTRADA DE LIQUIDOS NO GABINETE DO MOTOR; SAPATAS ANTIVIBRATORIAS EM MATERIAL ADERENTE; FACAS, EIXO, BUCHAS, PORCA FIXADORA DO EIXO DA FACA E PINO ELASTICO DE TRAÇÃO DA FACA EM AÇO INOX; O CONJUNTO FORMADO PELAS FACAS, EIXOS E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DEVE SER REMOVIVEL P/LIMPEZA, SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS; FLANGE DE ACOPLAMENTO DO MOTOR, PINOS DE TRAÇÃO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX; INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA; INTERRUPTOR PARA PULSAR; MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP; DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DE FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELETRICOS COMPATIVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; VOLTAGEM DO APARELHO COMUTAVEL 110V/220V POR MEIO CHAVE COMUTADORA; INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NA CHAVE COMUTADORA; CORDAO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) COM 1200MM DE COMPRIMENTO; AS MATERIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO QUIPAMENTO DEVEM ATENDER AS NORMAS TECNICAS ESPECIFICAS PARA CADA MATERIAL; COPO, TAMPAS, ALÇAS E GABINETE EM AÇO INOX "AISI 304", COM ACABAMENTO BB N.7 DO LADO EXTERNO E 2B DO LADO INTERNO, CFORME PADROES "ASTM".

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: -

Valor Unitário: -

Valor Total: -

Item 4

BATEDEIRA PLANETARIA 5 LITROS - DE APLICAÇÃO SEMI INDUSTRIAL, FABRICADA COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO NR12 - SEGURANÇA NO TRABALHO EM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS; LARGURA 240MM; PROFUNDIDADE 350MM; ALTURA 420MM; TOLERANCIA +-15%; ESTRUTURA OU SUPORTE PARA MOTOR EM AÇO, COM FINO ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI; CUBA EM AÇO INOX; CABEÇOTE BASCULANTE COM TRAVE PARA FACILITAR A REMOÇÃO DE CUBA PARA HIGIENIZAÇÃO; SISTEMA DE ENGRENAGENS HELICOIDAIS; QUATRO NIVEIS DE VELOCIDADE.44;

Objeto da Licitação:

MOVIMENTO PLANETARIO; SISTEMA DE TROCA DE VELOCIDADE PROGRESSIVA COM POLIA VARIADORA; COM BATEDOR PARA MASSAS LEVES, PESADAS E BATEDOR GLOBO; CHAVE LIGA/DESLIGA E CHAVE SELETORA DE VELOCIDADE; MANIPULA TRAVA/DESTRAVA, CONTENDO 01 TACHO EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, 01 BATEDOR P/MASSAS LEVES, 01 BATEDOR PLANO P/MASSAS PESADAS, 01 BATEDOR GLOBO P/CLARAS; FREQUENCIA 50/60HZ; POTENCIA 500W; VOLTAGEM 110 OU 220V (MONOFASICA); AS MATERIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO PRODUTO DEVEM ATENDER AS NORMAS TECNICAS ESPECIFICAS P/CADA MATERIAL; CORPO EM CHAPA DE AÇO "SAE 1020" COM PINTURA EM EPOXI; CUBA EM AÇO INOX "AISI 304"; O EQUIPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFURANTES; CONSUMO 58,1/KWH/MÊS; COR BRANCO; DIMENSAO 186,5X70,2X73,3 CM(AxLxP); PESO APROXIMADO 84,5 KG

Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 5

Objeto da Licitação:

ESPRESSADOR DE FRUTAS CÍTRICAS DESCRIÇÃO: Espressador/extrator de frutas cítricas, industrial, fabricado em aço inox; DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: Altura: 390mm; Largura: 360mm; Diâmetro: 205mm; Tolerância: +/- 10%; Produção média: 15 unid. minuto (aproximada); CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: Gabinete, câmara de sucos e tampa fabricados em aço inox; Copo e peneira em aço inox; Jogo de carambola composto por: 1 Castanha pequena (para limão), 1 Castanha grande (para laranja); Motor: 1/4 HP (mais potente que os motores convencionais de 1/5 e 1/6 HP); Rotação: 1740 Rpm; Frequência: 50/60 Hz; Tensão: 127/220v (Bivolt); Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação; Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. MATÉRIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: As matérias primas utilizadas na fabricação do produto devem atender às normas técnicas específicas para cada material; Câmara de sucos, tampa e gabinete em aço inox AISI 304; Aro de câmara de líquido, copo e peneira em aço inox AISI 304; Jogo de carambola (castanhas) em poliestireno.; O equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes.

Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 6

Liquidificador com 2 velocidades, com função pulsar; capacidade para triturar gelo e copo com capacidade útil de 2 litros; características construtivas: copo removível, confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm; flange do copo em material plástico injetado, em cor clara; alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos; tampa do

Objeto da Licitação:

copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor; sapatas anti vibratórias em material aderente; facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox; o conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas; flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox; interruptor liga/desliga; interruptor para pulsar; motor monofásico de ½ hp; dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação; voltagem do aparelho: comutável 110 v/ 220 v por meio chave comutadora; indicação da voltagem na chave comutadora; cordão de alimentação (rabicho) com 1200mm de comprimento. Matérias-primas, tratamentos e acabamentos: as matérias primas utilizadas na fabricação do equipamento devem atender às normas técnicas específicas para cada material; copo, tampa, alças e gabinete em aço inox aisi 304, com acabamento bb n.7 do lado externo e 2b do lado interno, conforme padrões astm; flange do copo, base e flange do gabinete em polipropileno injetado virgem, em cor clara; facas em aço inox aisi 420 temperado; eixo, buchas e porca fixadora do eixo da faca em aço inox aisi 304; pino elástico de tração da faca em aço inox aisi 304; flange de acoplamento, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox aisi 304; o equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes.

Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 7

Objeto da Licitação:

Freezer vertical, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree". O refrigerador deverá possuir certificação do INMETRO apresentando classificação energética "A ou B, conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Capacidade total (volume interno): 228 litros. Gabinete externo do tipo monobloco e porta revestida em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca; Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas; Gavetas transparentes e removíveis em acrílico; Compartimento de congelamento rápido. Lâmpada interna; Formas para gelo; Voltagem: 220V.

Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços de Bens

Item 1

Objeto da Licitação:	CAFETEIRA ELÉTRICA Especificações técnicas: cafeteira elétrica com jarra em inox térmica resistente, cor inox ou preta, abastecimento de café em pó, desligamento automático após o término do preparo do café para maior segurança, sistema corta-pingos e indicador de nível de água, lâmpada piloto, placa aquecedora. Capacidade entre 0,90 a 1,20 litros aproximadamente, potência entre 800 a 1.100 Watts aproximadamente. Local para armazenamento do cabo, porta-filtro removível, partes próprias para lava-louças. Voltagem: 110 ou 220 VOLTS (de acordo com a necessidade). Manual de instruções em português e guia de Assistência Técnica. Garantia de 12 (doze) meses. Aparelho com certificado/selo de qualidade garantida pelo INMETRO.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. Capacidade: • Tigela grande: aprox. 2 litros de ingredientes líquidos ou 3 kg de massa. Características construtivas: • Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. • Tigela extragrande, com capacidade aprox. para 2 litros de ingredientes líquidos ou 3kg de massa. • Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. • Com 2 ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. • Segurança: detecção de tampa e tigela e freio mecânico de 1,5s. • Cabo com armazenamento integrado. • Base firme com pés antideslizantes (ventosa). • Motor com potência de 700W. 72 • Voltagem: 110V e 220V. • Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. • Os acessórios devem combinar com a cor da velocidade; e possibilitar a limpeza em lava louças. • Acessórios: batedor para mistura de massas leves e pesadas; 1 faca de corte em aço inoxidável para carnes, legumes e verduras; 2 discos de metal para ralar e picar em pedaços finos e médios; liquidificador (jarra) com tampa, com capacidade para 1,5 litros para misturar, triturar e mexer ingredientes variados; 1 disco emulsificador para preparar alimentos como clara em neve e maionese. Matérias primas, tratamentos e acabamentos: • As matérias primas utilizadas na fabricação do produto devem atender às normas técnicas específicas para cada material. • Estrutura, pilão e botão de velocidade fabricados em ABS. • Disco emulsificador fabricado em PP. • Pilão interno, tigela com tampa e liquidificador fabricados em SAN. • Discos e lâminas de corte fabricados em aço inoxidável. • O equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3

Objeto da Licitação:

PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO: DESCRIÇÃO:
 Purificador/bebedouro de água refrigerado, com selos INMETRO, comprovatórios de conformidade com a legislação vigente; **CAPACIDADE:**
 Armazenamento de água gelada: de 2,5 a 2,8 litros; **Atendimento:** mínimo de 30 pessoas; **CARACTERÍSTICAS GERAIS:** Constituído de: Sistema de tratamento através de elementos filtrantes que removem os particulados da água e o cloro livre. Compressor interno com gás refrigerante conforme legislação vigente. Botão de acionamento automático do tipo fluxo contínuo, com regulagem para diferentes níveis de temperatura (natural, fresca ou gelada) ou torneira. Bica telescópica ou ajustável para recipientes de diversos tamanhos. Câmara vertical de filtragem e purificação. Corpo em aço inox ou aço carbono com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura eletrostática a pó. Pannel frontal em plástico ABS de alta resistência com proteção UV. Vazão aprox.: 40 a 60 Litros de água/ hora. Pressão de funcionamento: 3 a 40 m.c.a (0,3 kgf/cm² à 4 kgf/cm²). Temperatura de trabalho: 03 à 40° C. Componentes para fixação e instalação: - canopla; conexões cromadas; buchas de fixação S8; parafusos; redutor de vazão; adaptadores para registro: flexível e mangueira; Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir selos INMETRO, comprovatórios de conformidade com a legislação vigente, inclusive, com eficiência bacteriológica "APROVADO"; O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio, conforme protocolo de Montreal de 1987; Decreto Federal nº 99.280 de 07/06/90, Resolução Conama nº 13 de 1995, Decreto Estadual nº 41.269 de 10/03/97 e Resolução Conama nº 267 de 2000. É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), conforme o Protocolo de Kyoto de 1997 e Decreto Federal nº 5445 de 12/05/05, devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante "R600a

Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 I. 127V DESCRIÇÃO TÉCNICA: RECIPIENTE REFRIGERADOR PARA ÁGUA, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, EM INOX, 4 TORNEIRAS. EQUIPAMENTO COM SELO DO INMETRO, COMPROBATÓRIO DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM 4 TORNEIRAS, SENDO DUAS TORNEIRAS CROMADAS TIPO JARDIM, E DUAS 2 TORNEIRAS CROMADAS TIPO PRESSÃO. CAPACIDADE DE TANQUE: 150 LITROS DE ÁGUA. TECNOLOGIA DE ISOLAMENTO EM POLIURETANO EXPANDIDO. FILTRO PARA ÁGUA. RECIPIENTE PARA O DEPÓSITO DE ÁGUA EM POLIETILENO
--	--

Objeto da Licitação:	ROTOMOLDADO ATÓXICO. ACABAMENTO EXTERNO EM AÇO INOX. PIA DE ESCOAMENTO EM VACUUM-FORMING. SERPENTINA EM COBRE. ÁGUA RESFRIADA PARA A FAIXA DE 2°C A 7°C EM TEMPO MÍNIMO. CONSUMO APROXIMADO: 0,55KW/H. MOTOR: 1/4CV. DIMENSÕES APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 1520X805X560MM. É EXIGIDO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO EQUIPAMENTO. PARA EFEITOS DE ANÁLISE E PARECER TÉCNICO DEVE ACOMPANHAR A PROPOSTA: CATÁLOGO OU FOLDER EM PORTUGUÊS OU COM TRADUÇÃO DO TEXTO PARA A LÍNGUA PORTUGUESA COM INFORMAÇÕES QUE PERMITAM IDENTIFICAR AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO PRODUTO OFERTADO. TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES DE ATÉ 10%.. VOLTAGEM: 127 V
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.609,00
Valor Total:	R\$ 521.800,00

Item 2

Objeto da Licitação:	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 l 127V DESCRIÇÃO TÉCNICA: RECIPIENTE REFRIGERADOR PARA ÁGUA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, EM INOX, 2 TORNEIRAS. EQUIPAMENTO COM SELO DO INMETRO, COMPROBATÓRIO DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM 2 TORNEIRAS, SENDO 1 TORNEIRA CROMADAS TIPO JARDIM, E 1 TORNEIRA CROMADA TIPO PRESSÃO. CAPACIDADE DE TANQUE: 50 LITROS DE ÁGUA. TECNOLOGIA DE ISOLAMENTO EM POLIURETANO EXPANDIDO. FILTRO PARA ÁGUA. RECIPIENTE PARA O DEPÓSITO DE ÁGUA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO ATÓXICO. ACABAMENTO EXTERNO EM AÇO INOX. PIA DE ESCOAMENTO EM VACUUM-FORMING. SERPENTINA EM COBRE. ÁGUA RESFRIADA PARA A FAIXA DE 2°C A 7°C EM TEMPO MÍNIMO. CONSUMO APROXIMADO: 0,55KW/H. MOTOR: 1/4CV. DIMENSÕES APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 1500X650X550MM. É EXIGIDO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO EQUIPAMENTO. PARA EFEITOS DE ANÁLISE E PARECER TÉCNICO DEVE ACOMPANHAR A PROPOSTA: CATÁLOGO OU FOLDER EM PORTUGUÊS OU COM TRADUÇÃO DO TEXTO PARA A LÍNGUA PORTUGUESA COM INFORMAÇÕES QUE PERMITAM IDENTIFICAR AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO PRODUTO OFERTADO. TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES DE ATÉ 10%. . VOLTAGEM: 127V
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.870,00
Valor Total:	R\$ 374.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	LAVADORA DE ROUPAS Máquina de lavar roupa com programa de lavagem especialmente desenvolvido para lavar todos os tipos de roupas e sujeiras, além de contar com filtro pega-fiapos consumo (kwh), 46 (kwh/ciclo), velocidade de centrifugação (rpm) 770 rpm tensão/voltagem: 220v ou 110v (de acordo com a necessidade); consumo de energia a (menos 25% de consumo), consumo de água 12,5 (l/ciclo/kg), garantia de 12 meses, 15 kg, turbo,
----------------------	---

	econômica, altura 1,06m, largura 0,70 cm, profundidade 78,50 cm, peso 48 kg.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.960,00
Valor Total:	R\$ 392.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	SECADORA DE ROUPA - 10 KG ROUPA CAPACIDADE: 10KG DE ROUPA CENTRIFUGADA * COR: BRANCA . * TENSÃO: 220V. * PROGRAMA: 8 PROGRAMAS NO MÍNIMO, ACESSO AO CESTO FRONTAL, DIVIDIDOS DE ACORDO COM O TEMPO DE SECAGEM, TIPO DE TECIDO E TEMPERATURA. * DIMENSÕES: ALTURA 0,84CM, LARGURA 0,60CM E PROFUNDIDADE 0,56 CM * PESO MÍNIMO: 35 KG
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 300.000,00

Item 5

Objeto da Licitação:	TV DE LED IPS - 42 POLEGADAS TAMANHO DE TELA: 42 POLEGADAS; * TIPO LED COM PAINEL IPS; * TECNOLOGIA SMART TV COM PROCESSADOR QUAD CORE, RESOLUÇÃO 4K; * RECURSOS DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL; * PREPARADO PARA GOOGLE ASSISTENTE, AMAZON ALEXA E APPLE HOME KIT; * CONECTIVIDADE: POR WI-FI E BLUETOOTH, CONEXÕES (NO MÍNIMO 3 ENTRADAS HDMI, 2 ENTRADAS USB E 1 ENTRADA RF, RECURSOS DE RECONHECIMENTO DE VOZ E QUE PERMITA CONEXÃO SEM FIO COM DISPOSITIVOS ANDROID E IOS PARA ESPELHAMENTO DE TELA COM SMARTPHONES, COMPUTADORES E TABLETS.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.850,80
Valor Total:	R\$ 185.080,00

Item 6

Objeto da Licitação:	SMART TV LED 55 CARACTERÍSTICAS: TIPO DE TELA: LED TAMANHO DA TELA: 55" RESOLUÇÃO DE IMAGEM: 4K DESIGN DA TELA: SLIM CONECÇÕES: HDMI, USB, LAN (REDE) COM CONVERSOR DIGITAL E ACESSO A INTERNET COM CONTROLE REMOTO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.270,00
Valor Total:	R\$ 227.000,00
Participante Vencedor:	MICROFORT INFORMÁTICA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	24.675.507/0001-03
Cidade UF:	Vila Velha - ES
Valor total Contratado:	R\$ 1.999.880,00

369

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:

BALCÃO TÉRMICO 5 CUBAS 220v CAPACIDADE DE 3 CUBAS DE 1/1 QUENTES E 2 CUBAS DE 1/2 FRIAS (CUBAS E TAMPAS INCLUSAS), - CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 430, PARA GARANTIR A HIGIENE DOS ALIMENTOS, - SUPERFÍCIE INTERNA E EXTERNA DO EQUIPAMENTO SEM SOLDA. - O PRODUTO DEVE TER PORTARIA 371/09 DO INMETRO COM SELO DE QUALIDADE EXPEDIDO PELO MESMO. - AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIAS ELÉTRICAS DE IMERSÃO; CHAVE COMUTADORA LIGA\DESLIGA E LÂMPADA PILOTO DE SINALIZAÇÃO PARA EQUIPAMENTO LIGADO. - 03 CUBAS GASTRONÔMICAS (GNS) TAMANHO 1/1 CONFECCIONADAS EM AÇO INOX AISI 304 (53 CM X 32,5 CM X 10 CM) E - 02 CUBAS GASTRONÔMICAS (GNS) TAMANHO 1/2 (26.5 CM x 32,5 CM X 6,5 CM) COM ALÇAS RETRÁTEIS E TAMPA, CUBAS E TAMPAS INCLUSAS; - PÉS COM 04 RODÍZIOS EM AÇO INOX AISI-304, DE 05 POLEGADAS DE DIÂMETRO, SENDO GIRATÓRIOS E COM TRAVA; - PROTETOR SALIVAR EM AÇO INOX BRILHANTE AISI 430 E ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE; - LÂMPADA PILOTO; - TERMOSTATO DO TIPO CAPILAR DE BULBO (20°C A 120°C); - DOTADO DE TORNEIRA PARA ENTRADA DE ÁGUA COM MANGUEIRA REFORÇADA PARA O ABASTECIMENTO DO BALCÃO; - TORNEIRA DE ESCOAMENTO EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL COM CONEXÕES E REGISTRO. - ACESSÓRIOS (DEVERÃO ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO); - TODAS AS PEÇAS UTILIZADAS PARA ACABAMENTO COMO: PARAFUSOS, PORCAS etc. DEVEM SER EM AÇO INOX AISI - 304, LIGA 18.8. - ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: VOLTAGEM: 220 V; - POTÊNCIA: RESISTÊNCIAS DE 2500W; - DIMENSÕES APROXIMADAS DO BALCÃO (C X L X A), PODENDO TER VARIAÇÕES DE 15%: 1450 MM X 680 MM X 1290 MM.

Quantidade:

100 Unidade(s)

Marca:

Valor Unitário:

R\$ 15.000,00

Valor Total:

R\$ 1.500.000,00

Item 2

Objeto da Licitação:

BALCÃO TÉRMICO 5 CUBAS 110v CAPACIDADE DE 3 CUBAS DE 1/1 QUENTES E 2 CUBAS DE 1/2 FRIAS (CUBAS E TAMPAS INCLUSAS), POTÊNCIA DE 2000 W EM CADA RESISTÊNCIA - CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 430, SUPERFÍCIE INTERNA E EXTERNA DO EQUIPAMENTO SEM SOLDA. - O PRODUTO DEVE TER PORTARIA 371/09 DO INMETRO COM SELO DE QUALIDADE EXPEDIDO PELO MESMO PARA GARANTIR A SEGURANÇA DOS CLIENTES. - AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIAS ELÉTRICAS DE IMERSÃO; - CHAVE COMUTADORA LIGA\DESLIGA E LÂMPADA PILOTO DE SINALIZAÇÃO PARA EQUIPAMENTO LIGADO - 03 CUBAS GASTRONÔMICAS (GNS) TAMANHO 1/1 CONFECCIONADAS EM AÇO INOX AISI 304 (53 CM X 32,5 CM X 10 CM) E 02 CUBAS GASTRONÔMICAS (GNS) TAMANHO 1/2 (26.5 CM x 32,5 CM X 6,5 CM) COM ALÇAS RETRÁTEIS E TAMPA, SENDO AS CUBAS E TAMPAS INCLUSAS; - PÉS COM 04 RODÍZIOS EM AÇO INOX AISI-304, DE 05 POLEGADAS DE DIÂMETRO, SENDO GIRATÓRIOS E COM TRAVA; - PROTETOR SALIVAR EM AÇO INOX BRILHANTE AISI 430 E ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE; - LÂMPADA PILOTO; - TERMOSTATO DO TIPO CAPILAR

	DE BULBO (20°C A 120°C); - DOTADO DE TORNEIRA PARA ENTRADA DE ÁGUA COM MANGUEIRA REFORÇADA PARA O ABASTECIMENTO DO BALCÃO; - DE TORNEIRA DE ESCOAMENTO EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL COM CONEXÕES E REGISTRO. - ACESSÓRIOS (DEVERÃO ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO) - TODAS AS PEÇAS UTILIZADAS PARA ACABAMENTO COMO: PARAFUSOS, PORCAS etc. DEVEM SER EM AÇO INOX AISI - 304, LIGA 18.8. - ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 110 VOLTS; - POTÊNCIA: RESISTÊNCIAS DE 2000W; - DIMENSÕES APROXIMADAS DO BALCÃO (C X L X A), PODENDO TER VARIAÇÕES DE 15%: 1450 MM X 680 MM X 1290
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15.000,00
Valor Total:	R\$ 750.000,00
Participante Vencedor:	COZILANDIA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	69.040.939/0001-86
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.250.000,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	LAVADORA DE ALTA PRESSAO Motor de indução; voltagem: 220v ou 110v (conforme a necessidade); Pistola de alta pressão com gatilho automático (tipo start/stop); Mangueira de alta pressão de no mínimo 6 metros de comprimento; Potência mínima: 1,7 kW (2,3 CV); Pressão mínima: 1700psi (117) BAR); Vazão mínima: 450 L/h; Motor: Indução; Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

	LAVADORA DE ALTA PRESSAO Motor de indução; voltagem: 220v ou 110v (conforme a necessidade); Pistola de alta pressão com gatilho automático (tipo start/stop); Mangueira de alta pressão de no mínimo 6 metros de comprimento;
--	---

Objeto da Licitação:	Potência mínima: 1,7 kW (2,3 CV); Pressão mínima: 1700psi (117) BAR); Vazão mínima: 450 L/h; Motor: Indução; Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

São Vicente - SP, 15 de Dezembro de 2025 as 11 horas e 4 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Mario Santana Neto,

Promotor: Prefeitura Municipal de São Vicente,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Vicente